

1 Questionário

1.1 Qualificação do Espaço Público - 1ª Fase - Infraestruturas eléctricas *

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total
51.588,71 EUR

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1		Abertura e tapamento de vala tipo BT, c/ sinalização rede e fita, com colocação de tubo				
1.1		Abertura + tapamento de vala perfil BT, com sinalização de rede e fita, com colocação de tubo e betão em caso de necessidade "devido às infraestruturas existentes" excluindo reposição superficial.	795,00	M	16,18	12.863,10
1.1.1		Fornecimento de cabo LSVAV 4X95	210,00	M	9,26	1.944,60
1.1.2		Fornecimento de cabo LVAV 3X85+95	620,00	M	14,97	9.281,40
1.1.3		Fornecimento e montagem armário T1 Tipo W	13,00	UN	563,94	7.331,22
1.1.4		Fornecimento e montagem armário T1 Tipo X	3,00	UN	597,28	1.791,84
1.1.5		Mont elect. terra	16,00	UN	22,71	363,36
1.1.6		Termc+lig tri sup a 95 mm3	32,00	UN	34,83	1.114,56
1.1.7		EL SUB FAC 30 a 250 A	96,00	UN	4,51	432,96
1.1.8		Desmtg poste BT	13,00	UN	31,69	411,97
1.1.9		Mudar/Regular cabo	3,00	UN	17,65	52,95
1.1.10		Desmtg cabo torç Inf ou =5X16 Poste	800,00	M	1,00	800,00
1.1.11		Alteração de chegadas até 5mt com vala	5,00	CNJ	240,61	1.203,05
1.1.12		Alteração de chegadas até 10m com vala	5,00	CNJ	313,15	1.565,75
1.1.13		Alteração de chegadas até 15m com vala	6,00	CNJ	385,68	2.314,08
1.1.14		Alteração de chegadas até 20m com vala	3,00	CNJ	458,22	1.374,66
1.1.15		Alteração de chegadas até 25m com vala	2,00	CNJ	530,75	1.061,50
1.1.16		Alteração de chegadas até 30m com vala	3,00	CNJ	603,30	1.809,90
1.1.17		Alteração de chegadas até 35m com vala	4,00	CNJ	675,84	2.703,36
1.1.18		Alteração de chegadas até 40m com vala	2,00	CNJ	748,37	1.496,74
1.1.19		Montagem de caixa de seccionamento	1,00	UN	277,84	277,84
1.1.20		Ligador torçada AL AS 1D 16-70/6-25	100,00	UN	5,58	558,00
1.1.21		Desli/Lig Cont/Disj	5,00	UN	25,87	129,35
1.1.22		Subida poste ou parede cabo BT	4,00	UN	176,63	706,52